
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2020
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2020.

Apotheker Tobias Müller e.K.

1 Päckchen 
Guten Tag 
Apotheke 
Taschentücher 

Gratis
für Ihren Einkauf

Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Bach®
Original Rescue®  
Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,85 1)

€ 9,99
 Freundschaftspreis

100 ml  = € 49,95

SIE SPAREN

44%
isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Halspastillen

statt € 8,27 1)

€ 4,63
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,71 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44% Prospan® 
Hustensaft
200 ml

statt € 12,82 1)

€  7,17
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,59

SIE SPAREN

44%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Kompressive Kniestrümpfe mit  
hautfreundlicher Baumwolle
• Vorbeugend gegen Thrombose
• Verhindern geschwollene Füße und Beine
• Hautfreundlich dank der Baumwolle
•  Weicher, nicht einschneidender Komfortbund ohne 

 Kompression zur individuellen Regulierung der Beinlänge
•  Sanfte Nähte im Zehenbereich verhindern unangenehme 

Druckstellen und Hautirritationen
• Elastische Fußspitze für mehr Bewegungsfreiheit
•  Auf die Beinmaße der Kundin/des Kunden angemessen 

und deshalb medizinisch wirksam
• Material: 50% Baumwolle, 40% Polyamid, 10% Elastan

In den Farben weiß, beige, braun, denim, schwarz,  
 marine, silber und anthrazit erhältlich. 

Auch zu empfehlen: BELSANA medical microfaser  
und BELSANA medical aloe vera.

BELSANA  
medical cotton

1 Paar

statt € 28,95 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

Gesundform  
Vitamin D3 2500 I.E.
10 Vega-Caps

statt € 4,95 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

Eucerin® 
Dermo Capillaire  
Shampoo
Kopfhautberuhigendes 
Urea Shampoo

250 ml

statt € 15,28 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,59

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,48

SIE SPAREN

10%

Bepanthol®  
Körperlotion 
Intensiv
200 ml

statt € 14,98 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,74

SIE SPAREN

10%

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

elmex® sensitive 
Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

16%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 14,27 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Dekristolvit® D3  
2000 I.E. Tabletten
120 Stück

statt € 16,63 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Basica® Direkt 
Basische  
Mikroperlen
30 Sticks

statt € 14,92 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

Müde, 
schlaflos und 
unausgeruht?

Für ein unbeschwertes Einschlafen
Vivinox® Sleep Schlaftabletten stark 
Wirkstoff: Diphenhydraminhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Einschlaf- und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält Lactose.  
Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, 13581 Berlin (Stand Januar 2018)

vivinox_ELAC-Anzeige_120x80_0820.indd   1 31.08.20   14:54

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 9,07 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Imidin® N
Nasenspray
10 ml

statt € 3,20 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,80 

Kamillan® 
50 ml

statt € 6,65 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,96

SIE SPAREN

10%

HYLO  
Dual Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 18,47 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 169,80

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Depression – eine ernste Krankheit, die zur Belastung 

wird, auch für Angehörige. Sie möchten helfen. Dafür 

brauchen Sie aber selbst Unterstützung. Wo Sie diese 

finden, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in 

der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, warum Sie sich gut 

um Ihre Leber kümmern sollten und wie Sie das am bes-

ten tun. In diesem Sinne: einen bunten Oktober.

Depression: Wenn Helfer Hilfe brauchen

Prospan®  
Hustenliquid
30 Beutel

statt € 10,71 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Kamillan® 
50 ml

statt € 6,65 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,96

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Omega-3

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

Veg
eta

ris

ch
es

Prod
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Rein pflanzliche Kapselhülle !   Kein fischiger
Nachgeschmack – kein Aufstoßen ! Mit GARANTIE!

EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer 
gesunden Herzfunktion, für Gehirn u. Sehkraft !

 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium- 
 Carbonat und -Citrat  –  in nur einer Tablette!
 Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

1 x 3 täglich reicht!

Wir von GESUNDFORM empfehlen Ihnen: Diese ideale Produktkombination! 
Zusammen sind wir viel, viel stärker – mit GARANTIE!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

120 Tabletten

1 x 1 täglich reicht!

statt € 27,85 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%
statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 12,17 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 15,96

SIE SPAREN

34%

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
100 g

statt € 11,88 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 10.10.2020 Gültig vom 12. — 17.10.2020 Gültig vom 19. — 24.10.2020 Gültig vom 26. — 31.10.2020

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,41 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 4,28 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

IBU-LYSIN-ratiopharm® 
684 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,72 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 18,00 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,85 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Panthenol-ratiopharm® 
Wundbalsam
100 g

statt € 9,72 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%
GeloRevoice® Halstabletten 
Holunderblüte-Mentholfrei

20 Stück

statt € 8,72 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Thermaplast® med
Wärmepflaster Rücken / Nacken
3 Pads

statt € 13,45 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,41 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Doppelherz® system  
Kollagen 11 000 Plus
30 Trinkfläschchen

statt € 37,97 1)

€ 30,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Magnetrans® forte  
150 mg
100 Hartkapseln

statt € 15,31 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 17,03 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

HYLO-VISION®  
HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,31 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 46,53

SIE SPAREN

4%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,07 1)

€ 29,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

14%


